RESOLUÇÃO N° 72 /2014

Cria Galeria de Ex-Vereadores do Município
de Piau - MG.

A Câmara Municipal de Piau - MG aprovou e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1°- Fica criada a Galeria de Ex-Vereadores do Município de Piau - MG,
em homenagem aos ilustres Legisladores Municipais.

Art. 2°- As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta
de dotação orçamentária própria da Câmara Municipal de Piau - MG.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piau, 07 de maio de 2014.

Luiz Eduardo Condé
    Presidente da Câmara Municipal

João Aparecido Canedo Gréggio
Vice-Presidente da Câmara Municipal

José Maria Mendes
Secretário da Câmara Municipal

Vereadores da Câmara Municipal de Piau-MG

1955 a 1958
Apparecido Rezende de Castro
Geraldo da Silva Castro*
Geraldo Fernandes Lima
Horácio José Pereira
Ibrahim de Almeida Rosa
João Martins
José Calderaro*
José Fonseca Barros
José Lopes da Silva
José Valle Lopes
Odocio Pinto Vieira*
Oscavo Gonçalves

1959 a 1962
Antônio Estropa
Antônio Valle da Fonseca
Apparecido Rezende de Castro
Audetes de Souza Pinto
Geraldo Fernandes Lima
Heitor Nunes Valle
Paulo César de Castro
Sandoval Valle Loures
Walter D`Anuzio Cedrola

1963 a 1966
Adelsy Ribeiro de Castro
Alváro Loures
Antônio Estropa
Antônio Lopes Filho
Apparecido Rezende de Castro
Euclides de Paula Castro
Geraldo Fernandes Lima
Iolando Valle de Castro
Heitor Nunes Valle

1967 a 1970
Apparecido Alvim Rezende
Eugênio de Paiva Castro
Geraldo José Cedrola
Hélio Paulo Condé
Joel Olivato Pinto
José da Fonseca Barros
José Marciano Loures
Paulo César de Castro
Valdemiro Gonçalves Alvim*
Waldyr Pereira de Oliveira

1971 a 1972
Affonso Sasso de Araújo
Angelino Perpétuo Presto
Antônio de Pádua Mourão
Antônio Lopes de Castro
Geraldo Fernandes Lima
Joel Olivato Pinto
José Geraldo Alvarenga de Souza
José Maria Lopes Loures
Oscavo Gonçalves

1973 a 1976
Apparecido Rezende de Castro
Cristina Rodrigues Condé
Geraldo Fernandes Lima
Geraldo José Cedrola
Iolando Vale de Castro
Joaquim Dornelas da Silva
João César de Castro
Nelson Canedo Gréggio
Nelson Carolino*
Oscavo Gonçalves

1977 a 1982
Domingos de Souza Presto
Eulógio Coelho Filho
Geraldo José Cedrola
Heitor Nunes Valle
Jose Geraldo Alvarenga de Souza*
José Marciano Loures
Laerte do Nascimento Franco
Nelson Carolino
Renato Gomes Viana
Sebastião Quintino Moreira*
Waldyr Pereira de Oliveira

1983 a 1988
Alvanir Barros de Paiva
Carlos Eugênio Coelho
Domingos de Souza Presto
Geraldo José Cedrola
Horácio Walter Lopes Loures
Ivan Antunes Condé
José Maria da Silva
Osvaldo Hilário da Silva
Paulo de Castro Almeida

1989 a 1992

Agostinho Alves da Silva
Álvaro Augusto de Castro Loures
Aparecido Cândido de Araújo
Egídio Nelson Gréggio
Eulógio Coelho Filho
Geraldo Jesus de Souza
Gilmar Aparecido Rezende de Castro
João Aparecido Canedo Gréggio
José Antônio Presto

1993 a 1996
Agostinho Alves da Silva
Álvaro José Loures de Castro
Egídio Nelson Gréggio
Ivonne Rezende de Castro
José Hélio Rodrigues Condé
Milton Antônio Presto Rezende
Paulo Sérgio Mendes Ferreira
Sebastião Domingos da Silva
Sérgio Roberto de Paiva

1997 a 2000
Cleber Moreira de Araújo
Eduardo Fonseca de Castro
Egídio Nelson Gréggio
Expedito Rezende de Castro
Flávio Almir Lopes de Oliveira
Geraldo Jesus de Souza
João Aparecido Canedo Gréggio
Luiz Eduardo Condé
Marieta Delci Guedes

2001 a 2004
Cleber Moreira de Araújo
Domingos de Souza Presto
Egídio Nelson Gréggio
José Luiz Alvim
Laídia Aparecida da Silva
Luiz Eduardo Condé
Milton César Rezende de Castro
Regina Estropa Barros
Wanderlúcio de Castro Loures

2005 a 2008

Agildo de Barros Paiva
Domingos de Souza Presto
Egídio Nelson Gréggio
Gilmar Aparecido Rezende de Castro
João Francisco de Assis
José Luiz Alvim
Luiz Eduardo Condé
Regina Estropa Barros
Wanderlúcio de Castro Loures

2009 a 2012
Agildo de Barros Paiva
Agostinho Alves da Silva
Cleber Moreira de Araújo
Fernando Aparecido Mourão Vilani
Gilmar Aparecido Rezende de Castro
João Aparecido Canedo Gréggio
João Francisco de Assis
José Luiz Alvim
Renato José Nunes Almas Cabral